
全 建 事 発 第 052 号 

令 和 6 年 8 月 7 日 

各都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長 殿 

一般社団法人全国建設業協会 

専務理事 山 崎 篤 男  

〔 公 印 省 略 〕 

 

手形に関するアンケートの実施について（協力依頼） 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、国土交通省不動産・建設経済局では、約束手形の利用廃止に向けて

建設業の元請事業者における取引の実態や影響等を詳細に把握するため、標記

アンケートを実施することと致しました。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の

皆様に対して周知賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、標記アンケートはWEBアンケートとなっております。下記のURL又はQR

コードからアンケートフォームにアクセスし、８月３１日までに回答するよう

周知をお願い致します。 

＜回答用URL＞ https://forms.office.com/r/4yZgJ1rX5h 

＜QR コード＞ 

 
 

 

 

 

（添付資料） 

別添１_国交省依頼文 

別添２_（参考）アンケート内容 

以 上 

（担当）事業部 本多 
TEL 03-3551-9396 
FAX 03-3555-3218 
ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


